
PROTOKÓŁ  Nr 3 

 

III Sesja  

Rady Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice 

w dniu 3 lipca 2019 roku 

 
 

Miejsce obrad:  II LO w Jeleniej Górze,           

ul. Gimnazjalna 2, budynek B 

Czas obrad: 17:00 – 19:30 

Lista obecności Radnych, w załączniku do protokołu. 

Porządek obrad, w załączniku do protokołu. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice Jerzy Bilski, przywitał obecnych 

radnych i gości. Na podstawie listy obecności, stwierdził quorum i otworzył III sesję. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady na Sekretarza obrad zaproponował Radnego Marcina Sidzińskiego. Radny 

wyraził zgodę. 

W wyniku głosowania, Rada Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice jednogłośnie powołała na 

sekretarza obrad Radnego Marcina Sidzińskiego. 
 

Ad.3  
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie działań Zarządu między sesjami. Marcin 

Polowczyk powiedział, że jest pomysł na zorganizowanie w roku 2020 festiwalu światła, festynu 

bożonarodzeniowego, iluminacje świąteczne, oprócz tego zamontowanie napisu „I Love 

Cieplice”, zorganizować Rajd Arado z Pałacem Schaffgotschów. Przewodniczący Zarządu 2 

lipca spotkał się z Zarządem Uzdrowiska Cieplice Sp. z o.o. w sprawie strefy płatnego 

parkowania w Cieplicach.  

 

Ad.4 

Z uwagi na brak większości członków Zespołów powołanych na II sesji w dniu 4 czerwca 2019 

r.  nie można dokonać wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Zespołu 

Spraw Społecznych i Interwencji oraz Zespołu Edukacji, Kultury i Sportu.  

Marcin Roszak złożył wniosek o powołanie czwartego zespołu Rozwoju i Promocji. 

Przystąpiono do głosowania. 

W wyniku głosowania: 1 – za, 7 – przeciw, 0 – wstrzymujący się, wniosek został odrzucony. 

 

Przewodniczący złożył wniosek o rozszerzenie zakresu i zmianę nazwy zespołu  

Infrastruktury i Ochrony Środowiska na Zespół Promocji, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Przystąpiono do głosowania. 

W wyniku głosowania: 10 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujący się, wniosek został przyjęty. 

 

Uchwała nr 8.III.2019 Rady Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice  w sprawie powołania 

stałych zespołów Rady Dzielnicy Uzdrowiskowej, jednogłośnie została podjęta. 



 

Przewodniczący otworzył dyskusję w której głos zabrali: Radny Maciej Rusek, Radny Czesław 

Niemiec i Radna  Jadwiga Perwenis, którzy wyrazili swoją chęć dołączenia do Zespołu. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwy w trakcie której członkowie Zespołu Promocji, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska mają wybrać Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i 

Sekretarza Zespołu. 

Po przerwie wznowiono obrady, Radny Maciej Kaczor poinformował o wyborze: 

Przewodniczącym Zespołu Promocji, Infrastruktury i Ochrony Środowiska wybrany został – 

Maciej Kaczor 

Wiceprzewodniczącym wybrany został – Marcin Roszak 

Sekretarzem Zespołu został wybrany – Bernard Knobelski 

Do zespołu dołączyli: 

Maciej Rusek 

Czesław Niemiec 

Jadwiga Perwenis 

Zespół Promocji, Infrastruktury i Ochrony Środowiska liczy 7 osób, wywiązała się dyskusja w 

trakcie której zgłaszało się więcej Radnych do tego zespołu. Przewodniczący Rady 

zaproponował zmianę porządku obrad, wrócić do ustalenia składu Zespołu za chwilę, a teraz w 

ramach pkt. 6  oddać głos Panu z Jeleniogórskiego Alarmu Smogowego. Radni wyrazili zgodę. 

 

Pan Grzegorz Bogdański przedstawił wielkości zanieczyszczenia powietrza w Jeleniej Górze w 

porównaniu z innymi miastami, oraz działania jakie Miasto podjęło w tej sprawie. Pan Grzegorz 

Bogdański powiedział, że należy dążyć do przywrócenia stacji pomiarów w Cieplicach, stworzyć 

mapkę ulic w Cieplicach które można etapowo przyłączyć do elektrociepłowni w celu 

likwidowania pojedynczych palenisk domowych. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę w czasie której Zespół Promocji, Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska ukonstytuuje się. Po przerwie ustalono skład Zespołu. 

 

Skład Zespołu Promocji, Infrastruktury i Ochrony Środowiska: 

1. Maciej Kaczor, 

2. Grzegorz Murawski, 

3. Bernard Knobelski, 

4. Marcin Roszak 

5. Maciej Rusek 

6. Czesław Niemiec 

7. Jadwiga Perwenis 

8. Marcin Sidziński 

9. Jerzy Bilski 

10. Jerzy Budziosz 

11. Waldemar Sopuch 

 

Przewodniczący – Kaczor Maciej 

Wiceprzewodniczący – Roszak Marcin 

Sekretarz - Bernard Knobelski 

 

Uchwała nr 9.III.2019 Rady Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice w sprawie określenia 

składów osobowych zespołów Rady Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice, jednogłośnie została 

podjęta. 

 



 

Ad.5 

Przewodniczący poprosił o składanie do Zarządu Rady na piśmie wniosków do budżetu na rok 

2020, zgłaszane ustnie wnioski zostały przyjęte przez Radę. Wnioski do budżetu opracuje 

Zarząd Rady do 3 września 2019 r. 

Radny Marcin Roszak i Radny Paweł Drewniak złożyli wnioski na piśmie w załączniku do 

protokołu.  

 

Ad.6 
Przewodniczący Rady Jerzy Bilski oddał głos gościom. 

Pierwszy głos zabrał Radny Rady Miejskiej Justyn Bilski – Przewodniczący Komisji 

Uzdrowiskowej: poinformował, że Pl. Kombatantów będzie uprzątnięty i utworzony tam 

parking, proponuje wprowadzić ruch jednokierunkowy na ulicach: Wazów, Pl. Kombatantów, 

Wodna, Pl. Zdrojowy, Cervi. Przychyla się do koncepcji wprowadzenia płatnego parkowania. 

Pan Arnold Graf von Weltze, wyraził swoje poparcie na zakup Druona do pomiarów emisji 

spalin z kominów, wprowadzenie strefy płatnego parkowania w Cieplicach, zniesienia zakazu 

jazdy rowerami w Parku Zdrojowym. 

 

Ad.7 

Ustalono następny termin sesji na 3 września 2019 r. o godz. 17:00 w siedzibie Rady. 

Więcej spraw nie wniesiono. 

 

 

 

 
 

 

Przewodniczący 

Rady Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice 

 

Jerzy Bilski 

           
 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Urszula Zielińska 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności 

2. Uchwała nr 8.III.2019 Rady Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice 

3. Uchwała nr 9.III.2019 Rady Dzielnicy Uzdrowiskowej Cieplice 

4. Lista propozycji wniosków do budżetu na 2020 rok  

5. Wnioski złożone przez Radnego Pawła Drewniaka 

6. Wnioski złożone przez Radnego Marcina Roszaka 


